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Mazowsze wspiera  
Powiat Wołomiński 

– Najwyższy czas zakończyć 
mówienie o szpitalu w kontek-

ście inwestycji – zauważa Starosta 
Arkadiusz Werelich. – Podpisaliśmy 

umowę z dyrektorem szpitala na realizację 
umowy na przebudowę szpitala. Umowa 
dotacyjna opiewa na przekazanie nieco 
ponad 90 mln zł w ciągu 3 lat. Nigdy nie jest 
łatwo wygospodarować takich środków, 
ale wydaje się oczywiste, że jeśli proces in-
westycyjny został rozpoczęty, to wymaga 
kontynuacji i puste mury nie mogą stać 
wiecznie puste, tam musi tętnić 
życie i musi być udzielana 
pomoc.  >> str. 2
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- Mimo fatalnej sytuacji finan-
sowej gminy musimy wydać 13 mln 

zł na przebudowę, a w zasadzie odbudowę 
niemal od podstaw stacji uzdatniania wody 
na ul. Wąskiej w Tłuszczu, by nie zabrakło 
wody, bo do wodociągu podłączają się wciąż 
nowi użytkownicy. W ramach tego samego 
zadania zostanie zakupiony samochód do 
utrzymania kanalizacji sanitarnej. Mamy na 
ten cel dofinansowanie 8 mln zł, ale jako gmina 
musimy dołożyć aż 5,7 mln zł. Równolegle prze-
znaczamy coraz większe nakłady finansowe na 
remont oczyszczalni ścieków w ZGKiM - mówi  
Burmistrz Tłuszcza, Beata Skulimowska >> str. 7

DWutygodnik bezpłatny

- Stację Uzdatnia-
nia Wody otworzymy do 
końca wakacji. Na budowę 
ul. Natolińskiej rozstrzygnęliśmy 
przetarg i niedługo podpiszemy 

umowę. Prace zaczną się w wakacje  
a zakończą w przyszłym roku. Budowa 
kanalizacji w ul. Nadarzynskiej uzależ-
niona jest od tempa prac wykonawcy ca-
łego remontu, bo nasza inwestycja jest tyl-

ko częścią prac prowadzonych w tej drodze.  
Fragment wodociągu na Maciołki chcemy 
wykonać w tym roku. – zapewnia Burmistrz 
Kobyłki  Konrad Kostrzewa. >> str. 4
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Pierwsza tura wybo-
rów prezydenckich  
w 2025 roku ujaw-
niła nie tylko skalę 

społecznej mobiliza-
cji, ale też głębokie 

różnice polityczne po-
między poszczególny-
mi  gminami powiatu 
wołomińskiego. Wy-

soka frekwencja oraz 
znaczące różnice 

poparcia dla poszcze-
gólnych kandydatów 
w gminach miejskich 
i wiejskich świadczą 

o silnej polaryzacji 
sympatii politycz-

nych.  >> str. 3
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Rozbudowa Szpitala Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w 
Wołominie tak naprawdę roz-
poczęła się w 2017 roku. Nowy 
budynek stanął... pusty z braku 
dalszych funduszy na wykończe-
nie i wyposażenie. Ktokolwiek 
miał wątpliwą przyjemność wy-
lądować na Szpitalnym Oddziale 
Ratunkowym, ten wie, jak bardzo 
niedoposażona i niedofinansowa-
na była placówka. Na przyjęcie 
czekało się do kilkunastu godzin. 
Później na obserwację trafiał ten, 
kto miał wyjątkowe szczęście, a 
raczej nieszczęście do najcięż-
szych objawów, bo na SORze były 
tylko 4 łóżka. Nie lepiej było na 
oddziałach. Nieraz chorych od-
syłano do innych szpitali z braku 
łóżek, niektórych specjalistów 
lub sprzętu diagnostycznego. 
Sterylizatornia od dawna nie 
spełniała przepisów. Najgorzej 
wyglądała sytuacja na bloku ope-
racyjnym, gdzie były tylko 2 łóżka. 
Dramatyczne były losy pacjentów 
po udarach, bo rehabilitacja... 
kulała. Lekarze mogli dwoić się 
i troić, dyrekcja mieć najlepsze 
chęci, ale wszystko rozbijało się 
o pieniądze. Przecież nikt z wła-
snej prywatnej kieszeni nie kupi 
szpitalowi drogich łóżek. Potrze-
by społeczne były i są ogromne. 
Szpital w Wołominie obsługuje 
ogromny obszar terytorialny 
o dość gęstym zaludnieniu. Z 
powodu niedoposażenia cieszył 
się jednak złą sławą. Czasem 
pacjenci od razu woleli nadłożyć 
kilometrów, żeby trafić do War-
szawy lub Wyszkowa. 

Na szczęście te dramaty nie-
bawem się skończą. Nowy budy-
nek zostanie wyposażony. Pierw-
sze zmiany pacjenci odczują 
już za półtora roku, bo otwarcie 
kolejnego etapu inwestycji za-
planowane jest na 31 grudnia 
2026r – w sam raz, żeby przyjąć 
tych, którzy za dużo zjedli na  Syl-
westra i poparzyli się petardami. 
Zachęcamy jednak do umiarko-
wania w sylwestrowym jedzeniu, 
piciu i zabawie, by nowe szpitalne 
łóżka zostawić ciężko chorym.

Co się zmieni?

Tak naprawdę powstanie dziś 
nowe serce szpitala – mówi dy-
rektor Grzegorz Krycki, – czyli 
miejsca, bez których szpital nie 
może funkcjonować. Będzie tu 
duży, nowoczesny SOR 15-łóż-
kowy, bo w tej chwili łóżka są 4, 
obok będzie funkcjonował nowy 
zakład diagnostyki  obrazowej 

z rezonansem, tomografem i 
pierwszym w powiecie mammo-
grafem, który będzie zainstalo-
wany w nowym oddziale, będzie 
też nowoczesny blok operacyjny 
z czterema salami, bo dziś szpital 
dysponuje dwoma.

Doposażenie szpitala, a także 
zatrudnienie większej liczby 
lekarzy sprawi, że pacjenci będą 
krócej oczekiwać w kolejkach, 
szybciej otrzymają pomoc. Nie-
jednemu to może uratować życie 

albo przynieść długofalowe efekty 
w funkcjonowaniu zdrowotnym.

OIOM urośnie dwukrotnie 
–zapewnia dyrektor.  – W tej 
chwili mamy 6 łóżek, będzie 
12. Jest to oddział potrzebny i 
ważny z punktu widzenia naj-
ciężej chorych pacjentów. Będzie 
zakład patomorfologii, nowa 
sterylizatornia, a stara zostanie 
zamknięta. Na I piętrze starego 
budynku znajdzie się oddział 
chorób wewnętrznych. W tej 
chwili znajduje się w budyn-
ku zewnętrznym. Ostatnia, IV 
kondygnacja, gdzie znajduje się 
teraz oddział neurologii, ma być 

oddziałem rehabilitacji neurolo-
gicznej. To bardzo ważne, żeby 
pacjenci po udarach byli reha-
bilitowani w 4.-5. dobie. Dzisiaj 
mamy problem, żeby znaleźć dla 
nich rehabilitację na zewnątrz. 
Powinna być wyspecjalizowana i 
wytężona. W tej chwili w szpitalu 
funkcjonuje tylko rehabilitacja 
pozałóżkowa.

Prace ruszą w ciągu 3 tygodni 
i rozpoczną się od budynku A, 
który stoi w stanie surowym za-

mkniętym. Czasu jest mało, bo 
skomplikowane prace skończyć 
trzeba w ciągu półtora roku. 
Pracować w funkcjonującym 
budynku starego szpitala będzie 
nieco trudniej.

Za ile?

Potrzebne jest prawie 180 
milionów – informuje dyrektor 
szpitala, – bo w ramach projektu 
budowlanego oprócz wykończe-
nia nowego budynku, znajdują 
się jeszcze 4 kondygnacje starego 
szpitala, piwnice, parter stara 
część SORu, która będzie sta-

nowiła integralną część, nowego 
SORu aż do wejścia głównego.

Władze powiatu wygospodaro-
wały połowę tej kwoty. Trzeba dą-
żyć do uzyskania reszty środków 
zewnętrznych z KPO, z Fundu-
szu Zdrowia, General Hospital i 
funduszów medycznych.

Największy czas zakończyć 
mówienie o szpitalu w kontekście 
inwestycji – zauważa Starosta Ar-
kadiusz Werelich. – Podpisaliśmy 
umowę z dyrektorem szpitala na 

realizację umowy na przebudowę 
szpitala. Umowa dotacyjna opie-
wa na przekazanie nieco ponad 
90 mln zł w ciągu 3 lat. Nigdy 
nie jest łatwo wygospodarować 
takich środków, ale wydaje się 
oczywiste, że jeśli proces inwe-
stycyjny został rozpoczęty, to 
wymaga kontynuacji i puste mury 
nie mogą stać wiecznie puste, 
tam musi tętnić życie i musi być 
udzielana pomoc. Na zdrowiu nie 
można oszczędzać, bo zdrowie 
jest najważniejsze.

Na szczęście sytuacja finanso-
wa powiatu jest stabilna.

Barbara Wiśniowska

Biuro Reklamy tel. 22-787-77-83, e-mail: reklama@zyciepw.plwww.zyciepw.pl

powiat

W ciągu 3 lat szpital otrzyma 92 mln zł, co roku po ok. 30 mln.
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Sukces
Edward M. Urbanowsk

Pierwsza tura wyborów prezydenckich za nami. Wygrał ją Rafał 
Trzaskowski. Wystrzeliły szampany w wielu miejscach. Ponoć nawet 
w wołomińskim ratuszu. Wszak pani burmistrz Elżbieta Radwan i jej 
koleżanki bardzo mocno optowały w Internecie za głosowaniem na 
pana Rafała. Tak mocno przekonywały, że aż ich apel zapewne trafił do 
aresztów i więzień w całej Polsce. Oto szczątkowe wyniki wyborów z 
wybranych ośrodków odosobnienia: w Areszcie Śledczym Warszawa-Bia-
łołęka zagłosowało 948 osadzonych. Wśród nich kandydat KO dostał 694 
głosy. Drugie miejsce pod względem głosów zajął Sławomir Mentzen, 
który otrzymał 66 głosów. Na trzecim miejscu była Magdalena Biejat z 46 
głosami, a Karol Nawrocki zajął czwarte miejsce, otrzymując 40 głosów; 
w Areszcie Śledczym w Radomiu przy ul. Wolanowska 120 zagłosowało 
625 osadzonych. Rafał Trzaskowski dostał 404 głosy. Drugie miejsce z 
liczbą 59 głosów otrzymał Karol Nawrocki, a na trzecim miejscu był 
Sławomir Mentzen z 49 głosami poparcia; również w Zakładzie Karnym 
we Wronkach zwyciężył Rafał Trzaskowski, który z 780 ważnych kart 
dostał aż 608 głosów. Drugi był Szymon Hołownia z wynikiem 47 głosów, 
dalej Magdalena Biejat z wynikiem 39 głosów, a potem Karol Nawrocki 
z poparciem 30 głosów; w Zakładzie Karnym w Rawiczu głosowało 312 
osadzonych, z których 231 wybrało Trzaskowskiego, 30 Mentzena, a 25 
Nawrockiego; w areszcie w Grójcu, przy ul. Armii Krajowej 21 - Trza-
skowski 85 głosów, Mentzen 16 głosów, Nawrocki 13 głosów; w areszcie 
w Krakowie, przy ul. Montelupich 7 - Trzaskowski 209 głosów, Mentzen 
57 głosów, Nawrocki 38 głosów; w zakładzie karnym w Kłodzku, przy 
ul. Bohaterów Getta 16 - Trzaskowski 290 głosów, Hołownia 38 głosów, 
Mentzen 33 głosy; w zakładzie karnym we Wrocławiu, przy ul. Kleczkow-
skiej 35 - Trzaskowski 354 głosy, Mentzen 38 głosów, Nawrocki i Biejat 
po 22 głosy; w areszcie w Lublinie, przy ul. Południowej 5 Trzaskowski 
288 głosów, Mentzen 78 głosów, Nawrocki 47 głosów; w areszcie w Mię-
dzyrzeczu, przy ul. Młyńskiej 21 - Trzaskowski 157 głosów, Mentzen 35 
głosów, Hołownia 22 głosy. Itd, itp.

Tu muszę szczerze pogratulować pani burmistrz Radwan, bo zebrała 
chyba więcej głosów poparcia na Trzaskowskiego w polskich więzieniach 
i aresztach niż sama uzyskała w wyborach samorządowych. Niewątpliwy 
sukces. Gratuluję!

To taka mała złośliwość. Ale mówiąc zupełnie serio, Rafał Trzaskowski 
nie jest, wbrew temu co mówią, lwem salonów dyplomatycznych Europy. 
Był tylko kiedyś jednym z dwóch tysięcy polskich urzędników jacy od lat 
pracują w unijnych instytucjach. To, że podawał kawę komisarzom nie 
oznacza, że z nimi dyskutował, chyba, że chodziło o rozstrzygnięcie dyle-
matu: cukier czy słodzik. Lecz to zbyt małe doświadczenie by piastować 
urząd Prezydenta RP! Podobnie widzą to amerykanie. „Washington Post” 
zwrócił uwagę na ogromną zasługę Karola Nawrockiego ws. zniesienia 
sankcji na eksport amerykańskich chipów do Polski. „Karol Nawrocki, 
chociaż jest na razie jedynie kandydatem na prezydenta, to już zapewnił 
zwycięstwo dla przyszłości technologicznej Polski, przekonując prezy-
denta Trumpa do zniesienia sankcji na eksport amerykańskich chipów.”

Przed ostatecznym wyborem, chętnie bym też usłyszał o zasługach dla 
Polski Rafała Trzaskowskiego. Może któryś z Czytelników Życia coś wie?

Póki co, głosuję na Karola Nawrockiego!

Rusza II etap  
rozbudowy szpitala  
w Wołominie

Podpisany dokument to efekt kil-
kuletniej, konsekwentnie rozwijanej 
współpracy pomiędzy samorządem a 
strukturami Mazowieckiego Związ-
ku Piłki Nożnej. 

Jak podkreślają sygnatariusze, 
celem porozumienia jest rozwój 
piłki nożnej na poziomie lokalnym, 
zwłaszcza wśród dzieci i młodzie-
ży. Wspólne działania mają objąć 
zarówno aspekt szkoleniowy, jak i 
organizacyjny oraz inwestycyjny.

Zawarte w liście intencyjnym 
założenia obejmują kilka kluczowych 
obszarów. Po pierwsze – organizację 
i prowadzenie wydarzeń sportowych 
dla najmłodszych. Miasto i Związek 
chcą zapewnić dzieciom i młodzieży 
dostęp do profesjonalnie przygo-
towanych rozgrywek, turniejów i 
zajęć, które będą rozwijały nie tylko 
umiejętności piłkarskie, ale i wartości 
zespołowe, fair play oraz systema-
tyczność.

Drugim filarem współpracy ma 
być rozwój infrastruktury sportowej, a 
trzeci element porozumienia dotyczy 
szkoleń i podnoszenia kompetencji 
kadr – zarówno trenerskich, jak i 

organizacyjnych oraz sędziowskich. 
Nie bez znaczenia jest też wspól-

ne pozyskiwanie środków finanso-
wych z budżetów samorządowych, 
i ze źródeł krajowych oraz europej-
skich. Skala planowanych działań 
wymaga zabezpieczenia stabilnych 
źródeł finansowania, co ma być 
kolejnym polem ścisłej współpracy 
między stronami.

– Z Mazowieckim Związkiem 

Piłki Nożnej współpracujemy od lat, 
ale dziś robimy krok naprzód. Wierzę, 
że podpisany list to początek nowego 
etapu, który przełoży się na konkret-
ne efekty – podkreśla Jacek Orych, 
Burmistrz Miasta Marki. – Dziękuję 
prezesowi Sławomirowi Pietrzykowi 
za zaufanie i otwartość. Mamy wspól-
ne cele i jasną wizję, jak je realizować 
– dodaje samorządowiec.

Dla Mazowieckiego ZPN pod-

pisanie listu to kontynuacja strategii 
wspierania lokalnych środowisk 
piłkarskich – nie tylko poprzez roz-
grywki ligowe, ale również przez 
inwestowanie w rozwój dziecięcej i 
młodzieżowej piłki nożnej na pozio-
mie gminnym i miejskim.

Porozumienie wpisuje się w szer-
sze działania Miasta Marki na rzecz 
budowania spójnej i dostępnej oferty 
sportowo-rekreacyjnej dla mieszkań-
ców. Inwestycje w infrastrukturę i 
programy aktywizujące młodych lu-
dzi mają nie tylko rozwijać talenty, ale 
też wspierać profilaktykę zdrowotną i 
budować więzi społeczne.

Piłka nożna –najpopularniejsza 
dyscyplina zespołowa w Polsce – po-
zostaje jednym z głównych filarów 
tej strategii. Dzięki partnerstwu 
z Mazowieckim Związkiem Piłki 
Nożnej, działania te zyskują wymiar 
instytucjonalny i długofalowy.

Wspólny list intencyjny to nie tylko 
gest współpracy, ale konkretna dekla-
racja działań, które mają kształtować 
przyszłość mareckiego sportu – am-
bitnego, otwartego i profesjonalnie 
zarządzanego.

Miasto Marki i MZPN łączą siły. 
Podpisano list intencyjny 

14 maja w Mareckim Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym podpisano list intencyjny, który otwiera nowy 
etap współpracy pomiędzy Miastem Marki, Mareckimi Inwestycjami Miejskimi a Mazowieckim Związkiem 
Piłki Nożnej. To nie tylko formalność – to jasna deklaracja wspólnych działań na rzecz rozwoju piłki nożnej 
i sportowej infrastruktury w regionie.

Rozbudowa szpitala w Wołominie ruszy już lada dzień dzięki funduszom zabez-
pieczonym przez władze powiatu. Będziemy mieć nowoczesny SOR, OIOM, 
oddział rehabilitacji neurologicznej i oddział diagnostyki obrazowej z pierw-
szym w powiecie mammografem. W ciągu 3 lat szpital otrzyma 92 mln zł, co 
roku po ok. 30 mln. – To krok milowy w samorządzie powiatu wołomińskiego. 
Inwestujemy w szpital, który wszystkim jest bardzo potrzebny – powiedział 
Robert Roguski odpowiedzialny w powiecie za wydział zdrowia.

– Z Mazowieckim Związkiem 
Piłki Nożnej współpracujemy 
od wielu lat, ale dziś robimy 
krok naprzód. Wierzę, że 
podpisany list intencyjny to 
początek nowego etapu, któ-
ry przełoży się na konkretne 
efekty. Dziękuję prezesowi 
Sławomirowi Pietrzykowi za 
zaufanie i otwartość. Mamy 
wspólne cele i jasną wizję, 
jak je realizować   
– podkreśla Jacek Orych, 
Burmistrz Miasta Marki.

Co myślicie czytając zlepek 
słów zawartych w powyższym 
tytule? Potraficie sobie to jakoś 
poukładać w głowie? Mnie jest 
trudno postawić znak równości 
pomiędzy demokracją i tak zwa-
nym „mniejszym złem”. Niestety 
w komentarzach politycznych 
w odniesieniu do drugiej tury 
wyborów prezydenckich często 
słyszymy o wyborze „mniejszego 
zła”.

Jakkolwiek byśmy sobie tego 
nie tłumaczyli to 1 czerwca każdy 
z nas dokona wyboru i zagłosuje 
na jednego z dwóch kandydatów, 
którzy zostali w grze lub, na znak 
protestu, pozostanie w domu. Dla 
wielu z nas nie będzie to wybór 
ławy, szczególnie, gdy znaleźli-
śmy się w sytuacji konieczno-
ści zdecydowania co dla nas to 
mniejsze zło oznacza.

A ja? Ja nie chcę, aby wybór 
prezydenta określano „MNIEJ-
SZYM ZŁEM”.

Dla mnie Prezydent jest osobą 
ważną i ktokolwiek nim zostanie 
chciałabym, żebyśmy go sza-
nowali, tak, jak na to zasługuje 
urząd, który wybrana osoba bę-
dzie piastowała. 

Niestety – dziś już wiem, że 
DUOPOL ma się dobrze i będzie 
nam towarzyszył przez kolejne 
dni, miesiące a może i lata. Jak 
Wam się podoba „Prezydent 
mniejsze zło”? 

A gdzie w tym wszystkim jest 
DEMOKRACJA?

Teoretycznie jest i ma się do-
brze, bo wybieramy i podczas na-
szych wyborów nikt nam lufy do 

skroni nie przystawia. Jednak w 
praktyce ta nasza demokracja już 
nie ma się tak dobrze bowiem  dla 
każdej ze stron DEMOKRAJCA 
jest wtedy, gdy dokonano wyboru, 
jeśli większość jest po ich stronie. 
I tak pętla niezrozumienia zaci-
ska się coraz mocnej.

W zasadzie po niedzielnych 
wyborach takie emocje pojawiły 
się w każdym mniejszym czy 
większym środowisku. Dajemy 
się mamić propagandzie szta-
bowców każdej ze stron. Teo-
retycznie wiemy, że to co trafia 
do przestrzeni publicznej ma za 
zadanie rozpalać nasze emocje, 
to ulegamy podawanym na tacy 
narracjom. A prawda? Ona często 
przebija się do opinii publicznej 
gdy decyzje zostały podjęte a na 
ich zmianę jest już za późno.

Niestety – dla mnie samej, 
jestem jak niewierny Tomasz 
i wyrobienie sobie ostatecznej 
opinii o tej czy innej osobie 
zajmuje mi dość dużo czasu 
więc z zasady – każdy człowiek 
jest dla mnie bardzo długo białą 
kartką, więc tak jest również w 
przypadku naszych kandydatów 
na Prezydenta.

Jako człowieka, nie chcę żad-
nego z nich oceniać tylko na 
podstawie medialnych newsów. 
Wiem jednak, że nie chcę, aby 
PREZYDENT mojego kraju był 
„mniejszym złem”.

Marzy mi się, że ten którego 
wybierzemy, zostanie obdarzony 
należytym szacunkiem. Oba-
wiam się jednak, że jest to pusta 
mrzonka. 

Duopol, demokracja 
i mniejsze zło
Teresa Urbanowska
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Trzaskowski i Nawrocki  
w drugiej turze

W pierwszej turze wyborów 
prezydenckich, która odbyła się 
18 maja 2025 roku, żaden z kan-
dydatów nie uzyskał wymaganej 
większości głosów. Do drugiej 
tury zakwalifikowali się Rafał 
Trzaskowski z Koalicji Obywatel-
skiej, zdobywając 31,36% głosów, 
oraz Karol Nawrocki, kandydat 
popierany przez Prawo i Spra-
wiedliwość, z wynikiem 29,54% 
Trzecie miejsce zajął Sławomir 
Mentzen z Konfederacji, uzysku-
jąc 14,81% poparcia.

Powiat wołomiński: 
przewaga Nawrockiego  

i silna pozycja Mentzena

Zwycięzcą pierwszej tury 
wyborów prezydenckich w po-
wiecie wołomińskim został Karol 
Nawrocki, kandydat wspierany 
przez Prawo i Sprawiedliwość. 
Uzyskał on 32,22% poparcia 
(47  581 głosów), wyprzedzając 
Rafała Trzaskowskiego z Koalicji 
Obywatelskiej, który osiągnął 
poparcie na 25,96% (38  338 
głosów).. Na trzecim miejscu 
uplasował się Sławomir Mentzen 
z wynikiem 16,17% (23 884 gło-
sów), co stanowi jego najlepszy 
rezultat wśród powiatów otacza-
jących Warszawę.

Wynik Nawrockiego potwier-
dza, że wschodnia część Ma-
zowsza – w tym powiat woło-
miński – wciąż opowiada się za 
kandydatami reprezentującymi 
konserwatywne wartości. Jedno-
cześnie jednak wyniki w niektó-
rych gminach miejskich pokazały 
istotne poparcie dla kandydatów 
innych opcji politycznych, co 
tylko wzmacnia obraz polaryzacji 
naszego powiatu.

Frekwencja wyborcza: 
zaangażowanie  

mieszkańców powiatu

Na tle kraju powiat woło-
miński wyróżnił się wysoką fre-
kwencją – 75,32% mieszkańców 
uprawnionych do głosowania 
wzięło udział w wyborach. To 
wynik, lokujący nasz region w 
czołówce najbardziej zaangażo-
wanych obywatelsko obszarów 
w Polsce.

Najwyższą frekwencję odno-
towano w Zielonce – 78,11%, co 
wskazuje na silną mobilizację 
mieszkańców mniejszych miast. 
Na drugim końcu skali znalazła 
się gmina Strachówka, gdzie do 
urn poszło 63,83% wyborców. 
Różnice te doskonale ilustrują 
wewnętrzne zróżnicowanie po-
wiatu – zarówno pod względem 
struktury demograficznej, jak i 
aktywności politycznej.

Analiza wyników  
w poszczególnych  
gminach powiatu

Wyniki głosowania w poszcze-
gólnych gminach ukazują złożo-
ną mozaikę preferencji politycz-
nych. Gminy miejskie, takie jak 
Ząbki, Marki, Kobyłka czy Zie-
lonka, wykazały przewagę Rafała 
Trzaskowskiego. Przykładowo:
Ząbki: Trzaskowski 30,60%, Na-
wrocki 23,88%, Mentzen 16,11%
Zielonka: Trzaskowski 33,1%, 
Nawrocki 27,94%,  
Mentzen 14,26%
Marki: Trzaskowski 31,45%, 
Nawrocki 24,99%,  
Mentzen 16,40%
Kobyłka: Trzaskowski 28,41%, 
Nawrocki 28,26%,  
Mentzen 15,50%

W tych gminach da się za-
uważyć efekt „warszawskiej eks-
pansji” – napływu mieszkańców 
stolicy, którzy wnoszą ze sobą 
bardziej liberalne preferencje 
polityczne. Z kolei gminy wiej-
skie i miejsko-wiejskie stanowiły 
silne zaplecze Karola Nawroc-
kiego. 

Strachówka: Nawrocki 
48,01%, Mentzen 20,56%,  
Trzaskowski 12,38%,
Dąbrówka: Nawrocki 47,01%, 
Mentzen 16,66%,  
Trzaskowski 15,04%,
Poświętne: Nawrocki 48,60%, 
Mentzen 20,03%,  
Trzaskowski 9,77%,
Jadów: Nawrocki 45,01%,  
Trzaskowski 19,16%,  
Mentzen 14,90%
Tłuszcz: Nawrocki 42,39%, 
Trzaskowski 18,19%,  
Mentzen 17,04%
Klembów: Nawrocki 41,22%, 
Mentzen 19,09%,  
Trzaskowski 16,92%, 
Wołomin: Nawrocki 33,64%, 
Trzaskowski 26,36%,  
Mentzen 14,82%

Radzymin: Nawrocki 34,57%, 
Trzaskowski 24,06%, Mentzen 
17,35%

Te dane potwierdzają trwałość 
preferencji konserwatywnych 
w regionach mniej zurbanizo-
wanych. 

Polityczny mikrokosmos

Powiat wołomiński ponownie 
potwierdził swoją rolę jako spo-
łeczny i polityczny mikrokosmos 
Mazowsza. Z jednej strony – silna 

obecność głosów konserwa-
tywnych, z drugiej – rosnące 
aspiracje liberalnych ośrodków 
miejskich. Wyniki głosowania 
pokazują nie tylko, kto zdobył 
najwięcej głosów, ale również to, 
jak głęboko zróżnicowana jest 
struktura społeczna i mentalna 
tego regionu.

Wynik z 18 maja 2025 roku to 
nie tylko liczby, ale też informacja 
o przemianach, podziałach i na-
pięciach, które będą kształtować 
krajobraz polityczny Polski w 
nadchodzących latach.

Podzielony powiat,  
podzielone Mazowsze

Analiza wyników w powiecie 
wołomińskim wpisuje się w szer-

szy kontekst tzw. „warszawskiego 
obwarzanka” –powiatów oka-
lających stolicę, które stanowią 
istotny element geopolityczny 
i demograficzny Mazowsza. 
Podczas gdy w pięciu z ośmiu 
powiatów otaczających Warsza-
wę wygrał Rafał Trzaskowski, 
powiaty na wschód od stolicy – z 
wołomińskim na czele – wskazały 
na wyraźne zwycięstwo Karola 
Nawrockiego.

Ten regionalny podział jest 
nie tylko geograficzny, lecz także 

symboliczny: liberalny zachód 
regionu kontra konserwatywny 
wschód. Wołomin znajduje się 
dokładnie na styku tych dwóch 
światów, co czyni go szczególnie 
interesującym przypadkiem.

Przed drugą turą:  
teren strategiczny

Zbliżająca się druga tura wy-
borów – zaplanowana na 1 czerw-
ca 2025 roku – sprawia, że sztaby 
obu głównych kandydatów z 
uwagą przyglądają się wynikom z 
powiatu wołomińskiego. Wysoka 
frekwencja, wyraźna polaryzacja 
oraz spory odsetek głosów odda-
nych na kandydatów trzeciej siły 
sprawiają, że to właśnie w takich 
powiatach, jak wołomiński może 

rozstrzygnąć się los wyborczego 
pojedynku

Kluczowe pytania brzmią: czy 
Karol Nawrocki zdoła utrzymać 
przewagę na obszarach wiej-
skich? Czy Rafał Trzaskowski 
zyska jeszcze większe poparcie 
w miastach i przekona część 
elektoratu centrowego? Mobili-
zacja w naszym powiecie – pod 
względem emocjonalnym i orga-
nizacyjnym – będzie miała realne 
przełożenie na ostateczny wynik 
ogólnopolski.
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Zwycięzcą pierwszej tury 
wyborów prezydenckich 
2025 w powiecie wo-
łomińskim został Karol 
Nawrocki, Kandydat 
wspierany przez Prawo  
i Sprawiedliwość. W gło-
sowaniu, które odbyło 
się 18 maja br. zyskał 
on 32,22% poparcia  
(47 581 głosów).

Na Rafała Trzaskowskie-
go z Koalicji Obywatel-
skiej, w powiecie  
wołomińskjim  
zagłosowało tylko  
25,96% wyborców  
(38 338 głosów). To do-
wód na to, że po lewej 
stronie Wisły dominują 
wyborcy o konserwatyw-
nych poglądach.

Na trzecim miejscu 
uplasował się Sławomir 
Mentzen z wynikiem 
16,17% (23 884 gło-
sów), co stanowi  
jego najlepszy rezul-
tat wśród powiatów 
otaczających Warszawę 
i - największy, jak dotąd, 
sukces wyborczy  
w historii Konfederacji.

Powiat wołomiński po-
twierdził swoją rolę jako 
społeczny i polityczny mi-
krokosmos Mazowsza. Z 
jednej strony – silna obec-
ność głosów konserwatyw-
nych, z drugiej – rosnące 
aspiracje liberalnych 
ośrodków miejskich. Wy-
niki głosowania pokazują 
jak głęboko zróżnicowana 
jest struktura społeczna i 
mentalna powiatu. Wyniki 
I tury to nie tylko liczby, ale 
informacja o podziałach 
i napięciach, które będą 
kształtować krajobraz 
polityczny Polski.

Pierwsza tura wyborów prezydenckich w 2025 roku ujawniła nie tylko skalę 
społecznej mobilizacji, ale też głębokie różnice polityczne pomiędzy poszcze-
gólnymi  gminami powiatu wołomińskiego. Wysoka frekwencja oraz znaczące 
różnice poparcia dla poszczególnych kandydatów w gminach miejskich i wiej-
skich świadczą o silnej polaryzacji sympatii politycznych.

Powiat wołomiński 
jako barometr 
politycznych  
nastrojów  
Mazowsza

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna 
ogłasza zainteresowanie zakupem 

GRUNTÓW LEŚNYCH 
lub GRUNTÓW pRzEzNaCzoNYCH 

do zaLEsiENia, 
położonych w Gminie Radzymin 

w obrębach arciechów, Borki, Łąki, Ruda, 
załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.

OGŁOSZENIA DROBNE
Budownictwo 

Usługi

• Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie, tel. 502 053 214

Usługi - Różne

Usługi - Różne

666 831 690
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− Co dobrego wydarzyło się w 
Kobyłce ostatnio, a co będzie 
dziać się niebawem?
- Oddaliśmy do użytkowania 
park na Placu 15 Sierpnia po 
trwającej od roku przebudowie i 
plac zabaw przy ulicy Nadarzyn. 
Mamy ogłoszony przetarg na 
budowę ulicy Natolińskiej, na 
którą pozyskaliśmy 70-procento-
we dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. To 
niemal 5,5 mln zł środków ze-
wnętrznych.  Kończymy budowę 
szkoły, która ma już ogłoszone 
przetargi na wyposażenie. Pro-
wadzimy także budowę, łącznika 
od tunelu i ul Lukasiewicza oraz 
kanalizacji. 
− Proszę zdradzić nieco więcej 
informacji o budowie łącznika 
ulicy Warszawskiej z tunelem 
pod torami. Prace postępują, 
ale nowa jezdnia jest wąska. 
Czy prawdą jest, że łącznik 
będzie jednokierunkowy? Kiedy 
będzie oddany do użytku?
- Termin ukończenia to koniec 
lipca. Łącznik będzie dwukie-
runkowy, do wywiadu dołączam 
projekt żeby nie było wątpliwości. 
−  Opowiadał Pan kiedyś o 
planach usprawnienia retencji 
wód w Kobyłce wspólnie z są-
siednią gminą. Na jakim etapie 
są te plany?
- Na mój wniosek Rada Miasta 
w Kobyłce podjęła uchwałę o 
przystąpieniu do opracowania 
Miejskiego Planu Adaptacji do 
Zmian Klimatu. Pozyskaliśmy 
na ten cel środki zewnętrzne z 
funduszy UE.
− Na jakim etapie jest budowa 
stacji uzdatniania wody?
- Na etapie montaży wewnętrz-
nych instalacji. Równocześnie z 
budową SUW staramy się rozwi-
nąć naszą sieć wodociągową. Na 
sesji 26.05 będziemy omawiali 
dokapitalizowanie naszej spółki 
PGK żeby wybudować fragment 
wodociągu na Maciołki. Powinien 
on podnieść ciśnienie wody w 

tej dzielnicy bo są z tym kłopoty 
latem. 
− Na obrzeżach miasta całymi 
dniami pasą się stada dzików. 
Mieszkańcy boją się chodzić 
na spacery. Co można zrobić?
- Przede wszystkim- nie dokar-
miać. To jest powtarzane do znu-

dzenia ale ciągle są osoby, które 
nie rozumieją. Warto utrzymy-
wać nieruchomości ogrodzone i 
wykoszone bo dziki najchętniej 
bytują na zarośniętych działkach. 
Warto zwracać uwagę sąsiadom 
na utrzymanie działek w porząd-
ku a jeśli właściciel działki nie 
jest znany to zgłaszać działkę 
z dzikami do UM. Urząd ze 
swojej strony rozkłada substan-
cje odstraszające dziki w coraz 
to nowych miejscach Kobyłki. 
Kontaktujemy się także z kołami 
łowieckimi, które obecnie mają 
wykonane plany łowieckie na 
naprawdę wysokim poziomie. 
− Jak sprawdza się nowa firma 
wywożąca śmieci?
- Faktura za kwiecień- 
pierwszy pełny miesiąc 
działania nowego wyko-
nawcy- jest o 25% niższa 
w porównaniu do ubie-
głego roku. 
− Jakie są wyniki an-
kiety o potrzebach 
młodych mieszkań-
ców Kobyłki? Jakie 

Pan podejmie w związku z tym 
działania?
- Ankiety wielokrotnie  pokazy-
wały chęć angażowania się części 
młodych ludzi w aktywności w 
naszym mieście. Odpowiedzią na 
to jest np. kontynuacja warszta-
tów samorządowych w szkołach 

podstawowych. Z nowych dzia-
łań są to np dwie gry miejskie, 
które Miejski Ośrodek Kultury 
zrealizował z okazji obchodów 11 
listopada i 03 maja. Ciągle szu-
kamy możliwości przeznaczenia 
miejsca na spotkania młodych 
ludzi. Pewne opcje nam odpadły 

ale nie poddajemy się. Wiem, że 
inwestując w młodzież budujemy 
przyszłość Kobyłki.  
- Kiedy zakończy się budowa 
SUW, ul. Natolińskiej, kanali-
zacji i wodociąggu?
- Stację Uzdatniania Wody otwo-
rzymy do końca wakacji. Na 
budowę ul. Natolińskiej roz-
strzygnęliśmy przetarg i niedłu-
go podpiszemy umowę. Prace 

zaczną się w wakacje a zakończą 
w przyszłym roku. Budowa ka-
nalizacji w Ul. Nadarzynskiej 
uzależniona jest od tempa prac 
wykonawcy całego remontu, 
bo nasza inwestycja jest tylko 
częścią prac prowadzonych w 
tej drodze. Fragment wodociągu 

na Maciołki chcemy wykonać w 
tym roku.
- Czy jest nadzieja, że opłaty za 
śmieci zmaleją? Czy UM nadal 
dopłaca do śmieci?
- Analizę kosztów wywozu od-
padów możemy prowadzić po 
rocznym sprawozdaniu. Będzie-
my to robić. Na ten moment 
nie dopłacamy do wywozu ze 
środków miejskich. 

- Kiedy powstanie już miejsce 
spotkań dla młodych, na czym 
będą polegały te spotkania? 
Czy będą to zorganizowane za-
jęcia, klub dyskusyjny, miejsce 
o innym charakterze?
- Pierwszym pomysłem było 
utworzenie takiego miejsca w 
Miejskim Ośrodku Kultur y. 
Okazało się to niemożliwe ze 
względu na obowiązujące prze-
pisy. Nie poddajemy się i ana-
lizujemy kolejne lokalizacje. 
Mamy też zabezpieczone środki 
na to działanie. Zakładamy kilka 
aktywności, które zorganizujemy 
i zaproponujemy młodym jak 
planszówka czy animacje. Ale 
chcemy żeby możliwie dużo 
propozycji wyszło od samych za-
interesowanych czyli młodzieży. 
Także w zakresie urządzenia tej 
przestrzeni.
- Jakie są plany dla mieszkań-
ców na czerwiec i wakacje? 
(może dni Kobyłki itp?)
- Prawie w czerwcu- czyli 31 
maja- zapraszamy na dzień 
dziecka na PL. 15 Sierpnia. Bę-
dzie współorganizowany przez 
MOK, Bibliotekę i PSONI bo 
połączymy go z Dniem Godności 
Osób z Niepełnosprawnościami. 
28 czerwca przygotowujemy, ra-
zem z MOK, powitanie wakacji. 
Duże rodzinne wydarzenie. Z 
troski o świeżą zieleń parkową 
chcemy - nietypowo- zorganizo-
wać to wydarzenie w ogrodach 
przy Bazylice św. Trójcy. W ciągu 
wakacji nie zabraknie kina plene-
rowego, koncertów i potańcówek 
czyli mniejszych wydarzeń, które 
już w zeszłym roku cieszyły się 
dużą popularnością. Nadal bę-
dziemy robić je w dzielnicach, 
by były blisko mieszkańców. Po 
niesamowitej atmosferze na 
otwarciu parku 10 maja dostałem 
także prośby i więcej imprez ta-
necznych w parku. Nawet takich 
kameralnych. Także będą się one 
w parku odbywać właśnie w takiej 
mniejszej, luźnej formie.

Kobyłka tętni życiem. Ostatnio nastąpiło otwarcie przebudowanego Placu 15 sierpnia oraz placu zabaw 
przy ul. Nadarzyn. Poza tym trwają budowy: Szkoły Podstawowej nr 4, Stacji Uzdatniania Wody, łączni-
ka usprawniającego przejazd tunelem pod torami, modernizowane są także drogi, kanalizacja i system 
retencji wód. Miejskie opłaty za śmieci zmalały. Urząd Miejski planuje również przygotowanie miejsca 
spotkań dla młodzieży. „Wiem, że inwestując w młodzież budujemy przyszłość Kobyłki.” – mówi Burmistrz 
Miasta Kobyłki Konrad Kostrzewa  w wywiadzie z Barbarą Wiśniowską. 

Sukcesy  
i plany Kobyłki

- Stację Uzdatniania Wody otworzymy do końca 
wakacji. Na budowę ul. Natolińskiej rozstrzygnęliśmy 

przetarg i niedługo podpiszemy umowę. Prace zaczną 
się w wakacje a zakończą w przyszłym roku. Budowa 

kanalizacji w Ul. Nadarzynskiej uzależniona jest 
od tempa prac wykonawcy całego remontu, 

bo nasza inwestycja jest tylko częścią 
prac prowadzonych w tej drodze.  
Fragment wodociągu na Maciołki  

chcemy wykonać w tym roku.
 – zapewnia  Burmistrz Kobyłki  

Konrad Kostrzewa.

81 lat temu, w maju 1944 roku, na 
polach w rejonie Kołakowa dokonano 
zrzutu alianckich spadochroniarzy 
– żołnierzy Armii Krajowej przeszko-
lonych na Zachodzie i przerzucanych 
do okupowanego kraju w ramach 
tajnych operacji. Cichociemni stali 
się symbolem odwagi, elitarnego 
wyszkolenia i niezłomnego ducha 
walki. Ich misje były ryzykowne, 
często wykonywane w ekstremalnych 
warunkach, ale zawsze prowadzone z 
myślą o jednym celu – wolnej Polsce.

Obchody rocznicy ich zrzutu 
mają w Kołakowie wymiar szczegól-
ny. To tu historia łączy się z lokalną 
pamięcią, a przeszłość staje się czę-
ścią współczesnej tożsamości.

 Historia,  
przemawia obrazem

Główne obchody rocznicowe 
miały nie tylko wymiar symboliczny, 
ale również widowiskowy. W progra-
mie znalazła się rekonstrukcja zrzutu 
spadochroniarzy, zrealizowana z 

dbałością o szczegóły i historyczną 
wierność. Autentyczne stroje, sprzęt 
z epoki i realistyczne sceny pozwoliły 
uczestnikom – zarówno starszym, jak 
i młodszym – przenieść się na chwilę 
w realia wojennego 1944 roku.

Szczególne emocje wzbudziły 
skoki spadochronowe – dynamiczny 
hołd dla odwagi Cichociemnych, 
którzy przed laty ryzykowali życie, by 
wziąć udział w walce z okupantem. 
Wzrok wszystkich skierowany był 
w niebo – tam, gdzie zaczynała się 
ich misja.

Uroczystość zorganizowana zo-
stała przez Wójta Gminy Dąbrówka 
Zenona Zadróżnego i Gminne 
Centrum Kultury w Dąbrówce. 
Współorganizatorem wydarzenia był 
Powiat Wołomiński, reprezentowany 
m.in. przez starostę Arkadiusza 
Werelicha. Obchody otrzymały  też 
wsparcie finansowe z budżetu po-
wiatu oraz honorowy patronat Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego. 
Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

To dowód, że pamięć historycz-
na nie jest jedynie obowiązkiem 
instytucji centralnych, ale również 
świadomym wyborem samorządów 
lokalnych. Inwestycja w pamięć o bo-
haterach staje się formą wychowania 
obywatelskiego, integracji i podkre-
śleniem ciągłości narodowej tradycji.

Duma, wdzięczność,  
zobowiązanie

Wydarzenie zgromadziło miesz-
kańców gminy, przedstawicieli władz, 
młodzież, pasjonatów historii i rekon-
struktorów. Dla wielu z nich była to 
lekcja historii, ale także czas refleksji 
nad współczesnym znaczeniem słów: 
patriotyzm, poświęcenie, służba.

– Dziś oddajemy hołd ludziom, 
którzy działali w ciszy, z dala od meda-
li i orderów, ale których wybory miały 
znaczenie dla całej Polski – podkre-
ślali organizatorzy. – Cichociemni 
przypominają nam, że wolność nie 
jest dana raz na zawsze – trzeba ją 
pielęgnować, przekazywać i bronić.

W Kołakowie oddano  
hołd Cichociemnym

W Kołakowie odbyła się uroczystość upamiętniająca 81. rocznicę zrzutu 
Cichociemnych w operacji WELLER 2 – wydarzenia o szczególnym znacze-
niu dla historii polskiego podziemia niepodległościowego. Rekonstrukcja 
historyczna oraz pokaz skoków spadochronowych ożywiły dramatyczne 
epizody II wojny światowej i pozwoliły uczestnikom ponownie przeżyć 
momenty wielkiej odwagi i poświęcenia.

Główne obchody rocznicowe miały nie tylko wymiar symboliczny, ale również widowiskowy.
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-  Panie Dyrektorze, był Pan na 
oficjalnym otwarciu zmoderni-
zowanego Placu 15 sierpnia 
w Kobyłce.  Jak się Panu tam 
podoba?
- Kobyłka doczekała się  miejsca, 
w którym można się spotkać i miło 
spędzić czas wśród zieleni. Plac 15 
sierpnia będzie przyciągał ludzi, 
a mam nadzieję również przed-
siębiorców, którzy wokół niego 
stworzą miejsca z usługami np. 
gastronomicznymi. Ale ten plac, 
to także żywy dowód współpracy. 
Zarówno różnych środowisk w Ko-
byłce. Poprzednich burmistrzów, 
radnych i urzędników UM, orga-
nizacji pozarządowych, jak również 
samorządów szczebla gminnego, 
powiatowego i wojewódzkiego. 
Zmiana wyglądu tego miejsca była 
możliwa dzięki środkom pozyska-
nym od Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego zarówno na 
zagospodarowanie placu, jak i na 
rewitalizację terenów zieleni. Łącz-
nie z kwoty ok. 6 mln, Mazowsze  
dołożyło prawie 3, 5 mln. 
- To nie jedyne środki, jakie tra-
fiają z Urzędu Marszałkowskiego 
do powiatu wołomińskiego.
- Rzeczywiście, na środki z bu-
dżetu Mazowsza mogą liczyć nie 
tylko jednostki samorządu teryto-
rialnego, ale również na przykład 

Ochotnicze Straże Pożarne, Koła 
Gospodyń Wiejskich sołectwa i 
seniorzy. Radni sejmiku i Zarząd 
Województwa Mazowieckiego 
przeznaczają coraz to nowe środ-
ki na różne zadania związane z 
rozwojem naszego województwa 
i poprawą warunków życia jego 
mieszkańców. Z uwagi na fakt, że 
powiat wołomiński, podobnie jak 
całe Mazowsze, jest bardzo zróż-
nicowany, to i potrzeby są różne. 
Niebagatelne kwoty przeznaczane 
są m.in. na inwestycje drogowe, 
ochronę zdrowia, edukację, sport, 
kulturę, zabytki czy rozwój tury-
styki.
- Chciałabym na dłużej za-
trzymać się na ochronie 
środowiska. Narzekamy  
na zanieczyszczone 
powietrze w całej aglo-
meracji warszawskiej. 
Samorząd wojewódz-
twa od lat prowadzi 

działania mające poprawić sy-
tuację. Czy są kontynuowane 
programy  na rzecz klimatu i 
ochrony środowiska?
-  Rzeczywiście, kwestie związane 
z ochroną środowiska i dbałością o 
klimat są w centrum zainteresowa-
nia władz województwa i radnych 
sejmiku. Dla jednostek samorządu 
terytorialnego są przeznaczone 
różne programy. „Mazowsze dla 
czystego powietrza” m.in.  pomaga 

Na Mazopikniku będziemy promować regionalną tradycję, kulturę, kulinaria, ale także aktywny tryb życia 
i troskę o zdrowie – zapowiada Artur Rola, dyrektor delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Wołominie. 
– Zatańczymy z Rafałem Maserakiem i pobawimy się podczas występów Arlety Lemańskiej i gwiazdy 

Mazowsze mocno wspiera  
Powiat Wołomiński 

uzyskać pomoc na zakup nośni-
ków energii dla mieszkańców, na 
pokrycie kosztów koniecznych 
do poniesienia przez mieszkań-
ców przy poprawie efektywności 
energetycznej budynków. Nabór 
wniosków skończył się11 kwietnia. 
Kolejny program to „Mazowsze 
dla klimatu”.  W nim samorządy 
wnioskują o środki  na zadania 
polegające na: realizacji błękitno-
-zielonej infrastruktury, wykonaniu 

nasadzeń zieleni oraz zagospodaro-
waniu terenów zielonych, realizacji 
energooszczędnego oświetlenia 
zewnętrznego, opracowaniu planu 
działań na rzecz zrównoważonej 
energii i klimatu. Nabór wniosków 
trwał do 21 marca i mam nadzieję, 
że niebawem kolejni beneficjenci 
podpiszą umowy.
- Obecnie wiele uwagi poświęca 
się kwestii bezpieczeństwa. Czy 
tu też można znaleźć zaanga-
żowanie ze strony samorządu 
województwa?
- Bezpieczeństwo to zagadnienie 
wielowymiarowe. Zarówno władze 
centralne, jak również samorząd na 
każdym szczeblu ma swoje zadania 

i uprawnienia. Zarząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego na czele z 
Marszałkiem Adamem Struzikiem 
Mazowsze od lat wspiera strażaków. 
Pomaga w zakupach elementów 
ochrony osobistej, sprzętu gaśni-
czego i samochodów. Pomaga w 
rozbudowie remiz i strażnic OSP.  
Wiemy, jak ważna jest szybka reak-
cja, gdy dojdzie do jakiegoś zdarze-
nia i jak istotny jest właściwy sprzęt 
oraz dobrze wyszkoleni ludzie.  
Ale bezpieczeństwo ma także inny 
wymiar. Od dekady prowadzona 
jest kampania społeczna „Jesteś 
widoczny, jesteś bezpieczny”. W 
szkołach podstawowych wspólnie 
z policją i ratownikami medycz-
nymi szkolimy dzieci z udzielania 
pierwszej pomocy, zasad ruchu 
drogowego i wyposażamy najmłod-
szych w elementy odblaskowe, 
które  czynią je lepiej widocznymi, 
szczególnie na drogach w terenie 
słabo zurbanizowanym, a co za 
tym idzie gorzej oświetlonym. Na 
potrzeby kampanii działa portal 
Bezpieczne Mazowsze, na który 
zapraszamy dzieci, młodzież i ich 
wychowawców.
- Na 24 maja zapowiadany jest w 
Wołominie na Placu 3 Maja MA-
ZOpiknik. Czego można spodzie-
wać się podczas tej imprezy?
- MAZOpikniki to cykl imprez 
plenerowych w różnych miastach 
Mazowsza. Tegoroczna edycja 
będzie miała swoją inaugurację 
w Wołominie. Zapraszamy już od 
wczesnych godzin popołudnio-
wych. Na pokazy, warsztaty, anima-
cje zarówno dla dzieci i dorosłych. 
Będziemy promować regionalną 
tradycję, kulturę, kulinaria, ale 
także aktywny tryb życia i troskę o 
zdrowie. Wieczorem zatańczymy 
z Rafałem Maserakiem i pobawi-
my się podczas występów Arlety 
Lemańskiej i gwiazdy wieczoru, 
zespołu ENEJ. Oczywiście wstęp 
wolny. Mam nadzieję, że w impre-
zie wezmą udział mieszkańcy z róż-
nych gmin powiatu wołomińskiego.
- Dziękuję za rozmowę.

Ulica Piwna to inwestycja, 
która nie znalazła się w planie 
przypadkowo. Część środków 
na jej realizację pochodzi z 
Funduszu Wsparcia Rozwoju 
Jednostek Pomocniczych – 
instrumentu, który oddaje 
głos samym mieszkańcom. 

Dzięki de-
cyzji spo-
łeczności 
l oka lne j 
środki te zo-
stały przezna-
czone właśnie 
na poprawę stanu 
tej ważnej lokalnej trasy.

Zaawansowanie prac jest 
już znaczące. Zasadnicza 
część nawierzchni została 
wykonana, a do zakończenia 
całej inwestycji pozostało 
jedynie uzupełnienie pobo-
czy kruszywem. Wykonanie 
tego ostatniego etapu będzie 
istotne zarówno z punktu 
widzenia bezpieczeństwa, 

jak i estetyki. Jak podkre-
śla burmistrz Radzymina, 
Krzysztof Chaciński, kluczo-
we znaczenie ma nie tylko 
zakres inwestycji, ale sposób 
ich planowania – z udziałem i 
w odpowiedzi na głos lokalnej 
społeczności.

Fundusz Wsparcia Roz-
woju Jednostek Pomocni-
czych to specjalny fundusz, 
przeznaczony na wsparcie 

finansowe dla jednostek 
pomocniczych gminy, 

takich jak 
sołectwa, 
dzielnice 
czy osiedla. 
W e d ł u g 
Głównego 

U r z ę d u d 
Statystycznego 

Fundusz ten służy 
do realizacji zadań 

związanych z rozwojem i 
poprawą życia w tych jed-
nostkach, finansowanych z 
budżetu gminy

Modernizacja ulicy Piwnej 
przyczyni się do zwiększenia 
bezpieczeństwa użytkowni-
ków drogi, poprawy komfortu 
codziennego poruszania się i 
lepszej dostępności komuni-
kacyjnej.

Z programu „Ma-
zowsze dla zdrowia 

psychicznego” 
Powiat Wołomiński 

otrzymał  
dofinansowanie  

w wysokości 48 585 zł 
 na realizację  

projektu

Trwa modernizacja ulicy Piwnej w Nowych Zalubicach. 
Prace, finansowane częściowo ze środków Funduszu 
Wsparcia Jednostek Pomocniczych, są przykładem 
zaangażowania mieszkańców w kształtowanie lokalnej 
infrastruktury. 

Ulica Piwna  
przechodzi  
metamorfozę

infrastruktura drogow
a

- Na środki z budżetu Mazowsza mogą liczyć nie tylko jednostki samorządu 
terytorialnego, ale również na przykład Ochotnicze Straże Pożarne, Koła 

Gospodyń Wiejskich sołectwa i seniorzy. Radni sejmiku i Zarząd 
Województwa Mazowieckiego przeznaczają coraz to nowe środki na 

różne zadania związane z rozwojem naszego województwa  
i poprawą warunków życia jego mieszkańców. Z uwagi na fakt, 

że powiat wołomiński, podobnie jak całe Mazowsze, jest 
bardzo zróżnicowany, to i potrzeby są różne. Niebagatelne 

kwoty przeznaczane są m.in. na inwestycje drogowe, 
ochronę zdrowia, edukację, sport, kulturę, zabytki czy 
rozwój turystyki  - mówi Artur Rola, Dyrektor Delega-

tury Urzędu Marszałkowskiego w Wołominie.
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Nowy pojazd to przykład 
inwestycji w najwyższej 
klasy sprzęt ratowniczy. 
Zastosowany w nim system 
Cold Cut Cobra umoż-
liwia precyzyjne cięcie i 
gaszenie pożarów w trudno 
dostępnych przestrzeniach, 
ograniczając ryzyko dla 
ratowników i zwiększając 
skuteczność akcji. To tech-
nologia wykorzystywana w 
profesjonalnych jednost-
kach ratowniczych na całym 

świecie, jej wprowadzenie 
do jednostki OSP to krok 
w stronę podniesienia stan-
dardów lokalnego bezpie-
czeństwa, a to tylko niektóre 
z cech, które czynią nową 
Scanię pojazdem gotowym 
do działania w najbardziej 
wymagających sytuacjach.

Powitanie nowego wozu 
odbyło się z zachowaniem 
strażackiej tradycji. W asy-
ście syren, rac i gromkich 

braw, pojazd wjechał na 
teren jednostki, gdzie cze-
kały na niego delegacje 
zaprzyjaźnionych OSP oraz 
liczni mieszkańcy. Wyda-
rzenie miało charakter nie 
tylko uroczysty, ale i inte-
gracyjny – podkreślając, 
jak silnie zakorzeniona jest 
lokalna straż w społeczności 
Radzymina. Tradycyjnym 
elementem ceremonii było 
symboliczne „ochrzczenie” 
wozu szampanem – rytuał 

praktykowany od lat w śro-
dowisku strażackim, ma-
jący przynieść pomyślność 
nowemu pojazdowi i jego 
załodze.

Nowoczesny wóz stra-
żacki to nie tylko wsparcie w 
działaniach ratowniczo-ga-
śniczych, ale także element 
systemowego wzmocnienia 
lokalnej gotowości opera-
cyjnej. 

dla druhów
 O

SP

Wydarzenie miało uroczysty   
i integracyjny charakter podkreślając, jak silnie zakorzeniona jest 

lokalna straż w społeczności Radzymina. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Radzyminie wzbogaciła 
się o nowoczesny wóz ratowniczo-gaśniczy. Prosto z 
linii produkcyjnej, nowa Scania wyposażona w spe-
cjalistyczny system gasząco-tnący Cold Cut Cobra 
dotarła do miasta w poniedziałek. Jej powitanie, zor-
ganizowane z udziałem zaprzyjaźnionych jednostek 
i mieszkańców, miało charakter uroczysty i symbo-
liczny – z szampanem, racami i strażacką oprawą.

Nowy wóz strażacki  
w Radzyminie

- Pana aktywność społeczna 
zaczęła się od akcji, którą wiele 
lat temu prowadził Pan wspólnie 
z Krzysztofem Szczycińskim, 
po śmierci jednego z mieszkań-
ców Wołomina, który zginął na 
przejścia dla pieszych na drodze 
634 w drodze z kościoła przy ul. 
Kurkowej do jednego z bloków po 
drugiej stronie ulicy. Zmierzch, 
nieoświetlone przejście i ogrom-
na tragedia… Co się od tamtego 
czasu zmieniło?
- Myślę, że dużo się zmieniło i w 
sprawie oświetlenia przejść dla pie-
szych wiele z Krzyśkiem zrobiliśmy. 
Ja próbuję to ciągnąć dalej. Włą-
czamy w te działania również inne 
elementy porawy bezpieczeństwa, 
takie jak poduszki berlińskie, które 
można zobaczyć na ulicy Zielonej 
czy na ulicy Wiosennej w Wołomi-
nie. Nazwa „poduszki berlińskie” 
to rozwiązanie zastosowane po raz 
pierwszy w Berlinie – mają one za 
zadanie, aby samochód szerszy, 
specjalistyczny, najeżdżając na próg 
zwalniając, mógł go mieć między 
kołami, natomiast mały samochód 
musi najechać na przeszkodę cho-
ciaż jednym kołem.
- Coraz częściej czytamy i słyszy-
my o drastycznych wydarzeniach 
w których dochodzi do utraty życia 
osób w różnym wieku. Czy gminna 
Komisja Bezpieczeństwa zajmuje 
się tego rodzaju problematyką?
- W marcu odbyła się Komisja Bez-
pieczeństwa na którą zaprosiliśmy 
Komendanta Komendy Powiatowej 
w Wołominie. Z uwagi na drażliwe 
zagadnienia poruszane podczas tego 
spotkania nie było ono transmitowane.
 Komendant podkreślił, że obecnie 
nie ma większych problemów takich 
jak rozboje, ale duży problem jest ze 
zdarzeniami związanymi z kondycją 
psychiczną, z cyberbezpieczeństwem 
i ogólnie z tym wszystkim co dzieje 
się w sieci, a dotyczy to głównie 
młodzieży. 
- Bezpieczeństwo na drogach, to 
główny temat w którym najczę-
ściej się Pan wypowiada. Poza 
tematem doświetlenia na przej-
ściach dla pieszych co jeszcze 
trafia pod obrady komisji, której 
Pan przewodniczy?
- Pierwsze doświetlenia przejść dla 
pieszych były realizowane głównie 
z Budżetu Obywatelskiego, później 
pani Burmistrz udało się to zadanie 
wprowadzić do budżetu gminy Woło-
min i w każdym roku na bezpieczeń-
stwo na drogach przeznaczana jest 
określona pula pieniędzy.
Od tej pierwszej akcji, którą 
prowadziłem z Krzysz-
tofem, na drogach 
gminnych, po-
wiatowych i 
wojewódzkich 
doświetlonych 
zostało ponad 
100 przejść dla 
pieszych.

- Swoiste zagrożenie na przej-
ściach dla pieszych, powstaje, gdy 
nagle na przejścia dla pieszych 
wjeżdża rowerzysta lub ktoś na 
hulajnodze zjeżdżając nagle a 
chodnika, którym się porusza. Czy 
komisja dostrzega ten problem?
- Oczywiście. Nawet ostatnio rozma-
wialiśmy o tym na spotkaniu Związku 
Miast Polskich. Z pewnością, jest tu 
potrzebna edukacja i przypominanie o 
zasadach ruchu drogowego. Musimy 
zwracać uwagę, że jeśli są to zwykłe 

białe pasy to rowerzysta, czy osoba na 
hulajnodze, powinna zsiąść z pojazdu 
i przez przejście przejść jak pieszy. 
Kierowcy muszą jednak szczególnie 
uważać na możliwość niespodziewa-
nego pojawienia się na przejściu dla 
pieszych użytkownika jednośladu, 
bowiem według nowych przepisów 
kierowcy muszą ustąpić pierwszeń-
stwa, wszystkim, którzy wchodzą na 
pasy, ale nie dotyczy to rowerzystów i 
osób na hulajnogach bo, tak jak powie-
działem, jeżeli chcą się przemieścić 
na drugą stronę po białych pasach, 
muszą zejść z pojazdu. Jeżeli są to 
pasy biało-czerwone to jest to ścieżka 

rowerowa, gdzie to właśnie rowerzysta 
ma pierwszeństwo.
- Panie radny, korki na ulicach Wo-
łomina i to zarówno w mieście jak 
też na części terenów naszych so-
łectw. Kiedy znikną i kiedy będzie 
można się szybciej przemieszczać, 
szczególnie w godzinach szczytu?
- Paradoksalnie z Warszawy do ronda 
w Czarnej jestem w stanie szybciej 
dojechać niż z ronda w Czarnej do 
centrum Wołomina. Przez lata wiele 
się mówiło, żeby budować ronda. Co 

widzimy teraz? Niestety w Wołominie 
zarówno po jednej jak i po drugiej 
stronie torów te ronda nie koniecznie 
się sprawdziły i stworzyły większe 
korki. Jeżeli jest to rondo turbinowe, 
czyli przynajmniej dwupasmowe, to 
ma sens. Jeżeli jest to małe rondo to 
wcale nie ułatwia przejazdu.
Na terenie naszej gminy trwa wie-
le inwestycji, które z perspektywy 
mieszkańców ciągną się, natomiast 
z perspektywy urzędników ale i z 
naszej – radnych wygląda to nieco 
inaczej. Wiemy bowiem, że są zasady, 
które muszą być przestrzegane. Firmy 
które wykonują prace mają określone 
ramy czasowe i to od nich zależy jak 
rozkładają prace, ważne aby wyrabiali 
się w terminach zgodnych z umowa-
mi. Mamy obecnie wiele inwestycji, a 
to efekt ogromnych dotacji które udało 
się pozyskać przez Panię Burmistrz i 
urzędników. 
- Co dla Pana, jako radnego, jako 
przewodniczącego komisji, w 
pracach komisji bezpieczeństwa 
jest najważniejsze?
- Do planu pracy komisji wpisałem 
wszystkie, zgłoszone przez członków 
komisji zagadnienia. Zajmujemy się 
tematem jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, których jest w 
naszej gminie pięć. Zgodnie z życze-

niem radnych w poprzedniej kadencji 
odwiedziliśmy wszystkie jednostki 
OSP w naszej gminie aby sprawdzić 
potrzeby w zakresie wyposażenia, 
tak aby pomoc jakiej udzielają stra-
żacy była jak najbardziej skuteczna, 
ale, żeby w jak najwyższym stopniu 
zapewnione było ich bezpieczeń-
stwo podczas akcji ratowniczych. W 
obecnej kadencji również takie wy-
jazdowe komisję się odbędą . Warto 
podkreślić, że strażacy niosą pomoc 
również przy innych zdarzeniach 

niż tylko pożary. Jadą do wypadku ale 
niosą pomoc również w sytuacjach 
kataklizmów pogodowych. Od tego 
czy są dobrze wyposażeni zależy 
życie zarówno ich jak i osób, którym 
spieszą z pomocą.
Ale zajmujemy się również szeroko 
pojętym bezpieczeństwem na dro-
gach, dystrybucją alkoholu (godziny 
sprzedaży i ilość koncesji na sprzedaż 
– przyp. red.)
W zakres zainteresowania komisji 
bezpieczeństwa wchodzą również 
sprawy związane z Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej i wiele innych 
związanych z szeroko pojętym bez-
pieczeństwem.
- A jak wygląda monitoring  
a szczególnie ten w okolicach 
naszych szkół?
- W mojej ocenie monitoring mamy 
już dosyć dobrze rozbudowany. Mia-
sto posiada już dobry monitoring z 
którego korzysta policja. Ale potrzeby 
są zawsze. Jednym z moich wniosków 
dotyczy instalacji monitoringu na 
placach zabaw. Tam, gdzie się ten 
monitoring udało zamontować, 
tak jak na Osiedlu Kobyłkowska, 
bezpieczeństwo poprawiło się zde-
cydowanie. Nie wszędzie jednak 
możliwości techniczne pozwalają na 
instalację monitoringu. 

O szeroko pojętym bezpieczeństwie z Piotrem Sikorskim, radnym Rady 
Miejskiej w Wołominie z Klubu Radnych Pozytywny Wołomin, przewodni-
czącym gminnej Komisji Bezpieczeństwa rozmawiała Teresa Urbanowska. 
Było o drogach, doświetleniach przejść dla pieszych, monitoringu i wielu 
innych zagadnieniach. Zapis całej rozmowy w wersji video znajdziecie 
Państwo na stronie www.zyciepw.pl

Bezpieczeństwo  
– temat rzeka

– Paradoksalnie z Warszawy do ronda w Czarnej jestem 
w stanie szybciej dojechać niż z ronda w Czarnej do 

centrum Wołomina. Przez lata wiele się mówiło, 
żeby budować ronda. Co widzimy teraz? Niestety 

w Wołominie zarówno po jednej jak i po drugiej 
stronie torów te ronda nie koniecznie się spraw-

dziły i stworzyły większe korki. Jeżeli jest to 
rondo turbinowe, czyli przynajmniej dwupa-

smowe, to ma sens. Jeżeli jest to małe rondo 
to wcale nie ułatwia przejazdu.
– zauważa Piotr Sikorski, radny 

Rady Miejskiej w Wołominie

W ramach zajęć edukacyj-
nych dzieci miały okazję z bliska 
zapoznać się z funkcjonowa-
niem ząbkowskiego PSZOK-u. 
Pracownicy Biura Gospodarki 
Odpadami Urzędu Miasta w 
Ząbkach zaprezentowali, jak wy-
gląda codzienna praca związana 
z gospodarowaniem odpadami 
oraz jak przebiega proces ich 
segregacji. To, co dla dorosłych 
bywa tematem administracyjnym 
lub środowiskowym, dla dzieci 
okazało się fascynującą przygodą 
– pełną barwnych pojemników, 
sprzętów i prostych zasad, które 
można łatwo zapamiętać i stoso-
wać na co dzień.

Nauka przez  
doświadczenie

Głównym celem wydarzenia 
było uwrażliwienie najmłod-
szych na znaczenie codziennych 
nawyków, takich jak prawidłowa 
segregacja śmieci, ograniczanie 
plastiku czy troska o czystość 
otoczenia. Pracownicy PSZOK-
-u starali się pokazać dzieciom, 

że to, co wrzucamy do kosza, 
nie znika – lecz ma swój dalszy 
ciąg. Niektóre z przedmiotów da 
się ponownie wykorzystać, inne 
wymagają specjalnego przetwo-
rzenia, a jeszcze inne – niestety 
– obciążają środowisko na długie 
lata.

Wizyta na PSZOK-u pozwoliła 
dzieciom zrozumieć, jak wygląda 

zaplecze miejskiego systemu 
gospodarowania odpadami, z 
którego przecież każda rodzina 
korzysta.

Eko-skwer- inspirująca 
przestrzeń edukacyjna

Po zakończeniu części edu-
kacyjnej przyszedł czas na re-

kreację – również w duchu 
zrównoważonego rozwoju. Dzie-
ci bawiły się na Eko-skwerze 
zlokalizowanym przy punkcie 
selektywnej zbiórki. To miejsce, 
które powstało z myślą o pro-
mocji recyklingu i idei drugiego 
życia przedmiotów. 

Dla najmłodszych uczest-
ników była to nie tylko okazja 
do zabawy, ale i naturalna kon-
tynuacja wcześniejszej lekcji. 
Świadomość, że coś, co mogło 
trafić na wysypisko, staje się 
elementem placu zabaw, budzi 
zainteresowanie i inspiruje do 
zadawania kolejnych pytań.

Dzieci wiedzą więcej,  
niż nam się wydaje

Spotkanie nie było wyłącz-
nie prezentacją czy pogadanką. 
Dzieci aktywnie uczestniczyły 
w zajęciach, wykazując się dużą 
wiedzą i refleksją. To pokazuje, 
że najmłodsi Ząbkowianie są 
gotowi na poważną rozmowę o 
środowisku – trzeba tylko dosto-
sować język i formę przekazu.

Edukacja ekologiczna  
najmłodszych w praktyce

Ekologia to nie tylko temat wykładów i debat, ale przede wszystkim praktyczna nauka odpowiedzialności – 
najlepiej rozpoczęta jak najwcześniej. 14 maja na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Ząbkach odbyła się wyjątkowa lekcja terenowa, skierowana do najmłodszych mieszkańców 
miasta. Jej uczestnikami byli zerówkowicze z American Kids College – Przedszkola Publicznego.

Wizyta na PSZOK pozwoliła dzieciom zrozumieć, jak wygląda gospodarka odpadami

Z ogłoszenia mogą skorzy-
stać mieszkańcy i organizacje 
z terenu gmin: Jadów, Klem-
bów, Poświętne, Strachówka, 
Tłuszcz, wiejskiej części gmi-
ny Wołomin, a także Zielonki i 
Zabrodzia. To właśnie w tych 

miejscowościach możliwe bę-
dzie zrealizowanie projektów, 
które wpłyną bezpośrednio na 
komfort codziennego życia i 
integrację społeczną.

W ramach naboru nr 
1/2025 przewidziano wsparcie 
dla inwestycji z zakresu małej 
infrastruktury publicznej – 
zarówno nowej, jak i moder-
nizowanej. Celem działania 
jest nie tylko poprawa estetyki 
przestrzeni publicznej, ale 
także stworzenie warunków 
do aktywności społecznej i 
rekreacyjnej.

Zgłaszane inicjatywy 
mogą dotyczyć m.in.: budo-

wy i remontów placów zabaw 
oraz siłowni zewnętrznych, 
modernizacji świetlic wiej-
skich i lokalnych ośrodków 
spotkań, ulepszenia boisk, 
skwerów i innych małych 
obiektów sportowo-rekre-
acyjnych, a także wszelkich 
działań infrastrukturalnych, 
które są ważne dla miesz-

kańców danej miejsco-
wości.

Ocenie będą pod-
legały zarówno aspekt 
społecznej potrzeby 

inwestycji, jak i zgodność 
projektu z celami Lokal-
nej Strategii Rozwoju, którą 
LGD „Równiny Wołomiń-
skiej” realizuje w ramach 
unijnego Planu Strategicz-
nego Wspólnej Polityki Rolnej 
2023–2027.

Program oparty jest o 
podejście LEADER, które 
zakłada aktywne włączanie 
lokalnych społeczności w 
kształtowanie kierunków 
rozwoju własnych regionów. 
Zamiast narzucanych cen-
tralnie rozwiązań – lokalne 
decyzje, podejmowane blisko 
ludzi i wynikające z realnych 
potrzeb.

Z naboru skorzystać 
mogą mieszkańcy  

i organizacje z gmin-
Jadów, Klembów, Po-
świętne, Strachówka, 

Tłuszcz, wiejskiej części 
gminy Wołomin, a także 

Zielonki i Zabrodzia. 

Lokalna Grupa Działania „Równiny Wołomińskiej” ogło-
siła nabór wniosków w ramach działania wspierającego 
poprawę dostępu do małej infrastruktury publicznej. Ini-
cjatywa skierowana jest do mieszkańców oraz instytucji 
z wybranych gmin powiatu wołomińskiego i stanowi 
realną szansę na poprawę jakości życia w społeczno-
ściach lokalnych. 

Ruszył nabór wniosków 
w ramach programu 
LGD „Równiny  
Wołomińskiej”

udogodnienia dla m
ieszkańców
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- Funkcję Burmistrza objęła 
Pani rok temu. To pierwszy 
rok z pięciu w tej kadencji, ale 
chyba już czas na pierwsze 
podsumowania. Co udało się 
w tym czasie zrobić?
- Był to przede wszystkim rok 
bardzo wytężonej i ciężkiej 
pracy dla Gminy. Mogę z pełnym 
przekonaniem stwierdzić, że 
funkcjonowanie Urzędu i wiele 
procesów w Gminie wymagało 
kompleksowego uporządkowa-
nia i poprawy. Jest to zadanie 
bardzo angażujące, ale koniecz-
ne do tego, aby w kolejnych 
latach móc w sposób optymalny 
rozwijać Gminę. Jednocześnie 
podkreślę, że jest to proces, 
który się nie skończył i w dal-
szym ciągu przykładam do tego 
zadania dużą wagę.
- Co jest największą bolączką?
- Kluczowym zadaniem, przed 
którym stała Gmina w chwili 
objęcia przeze mnie funkcji 
Burmistrza to przede wszystkim 
ustabilizowanie i uporządko-
wanie jej sytuacji finansowej. 
Oceniam, że przez wiele lat w 
Gminie w sposób bardzo mało 
odpowiedzialny i zupełnie nie 
po gospodarsku zajmowano się 
tym obszarem. Gmina zadłużała 
się na potęgę, sięgała (po wtedy 
jeszcze) dostępne źródła dofi-
nansowania, ale tak naprawdę 
nikt nie określił właściwych dla 
naszej kochanej Gminy priory-
tetów. Bywało wielokrotnie tak, 
że duże zadanie inwestycyjne 
realizowane było nie wtedy, 
gdy były dostępne znaczące 
dotacje, a "z potrzeby chwili", 
którą wymuszał kalendarz wy-
borczy. Kilka takich inwestycji 
plus słynne "nagrody" i dziś 
jesteśmy jedną z najbardziej 
zadłużonych gmin w powiecie. 
A kto ma długi, temu trudniej 
planować duże wydatki. 
- W momencie zmiany władz 
gminy Tłuszcz trwało kilka 
inwestycji, które Pani konty-
nuuje. Cieszy fakt, że jednak 
coś się dzieje.
- Tak i nie odmawiam 
moim poprzednikom 
zaangażowania w to, 
żeby zmieniać na-
szą rzeczywistość. 
Nie krytykuję ce-
lowości tych aku-
rat zadań. Tak, 
są one ważne, w 
części są także 
realizowane w oparciu o środki 
z zewnątrz. Niestety, inwesty-
cje, które rozpoczął poprzedni 
burmistrz nie były w poprawny 
sposób realizowane, a przede 
wszystkim nadzorowane z ra-
mienia Gminy. Było mi ciężko 
uwierzyć w to - jak można tak 
nieodpowiedzialnie podchodzić 
do procesu inwestycyjnego. 
Kompletny brak nadzoru ze 
strony Kierownictwa Urzędu w 
zakresie realizowanych Inwe-
stycji – a tylko przypomnę, że 
za ten nadzór były wypłacane 
olbrzymie dodatki do wyna-
grodzeń – oczywiście tylko dla 
wybranych pracowników. 

- Co tak naprawdę nie działało 
w tym nadzorze?
- Po fakcie możemy się tylko 
domyślać - zapewne brak regu-
larnych spotkań projektowych, 
narad koordynacyjnych, śledze-
nia postępu prac w zakresie 
harmonogramu, mobilizowania 
wykonawców, egzekwowania 
zapisów umownych – to tylko 
kilka elementów, których bardzo 
brakowało. Gmina Tłuszcz w 
mojej ocenie była zamknięta na 
to jak w ostatnich latach zmienił 
się rynek budowlany w Polsce, z 
jakich narzędzi może korzystać 
inwestor i jak należy to robić. 
Osoby prowadzące te procesy w 
Urzędzie, które w ramach od-
powiedzialności za realizowane 
zadania powinny je dokończyć 
– bardzo szybko zmieniły Praco-

dawcę pozostawiając niedokoń-
czone tematy. Mam tu na myśli 
jednoczesne odejście z wydziału 
inwestycji kilku pracowników w 
momencie, gdy obejmowałam 
urząd burmistrza. 
- O jakich inwestycjach mówi-
my i na jakim są one dzisiaj 
etapie?
- Ukończyliśmy takie zadania jak: 
budowa budynku komunalnego 
w Tłuszczu przy ul. Szerokiej, 
renowacja cmentarza wojenne-
go z 1920 roku, modernizacja 
ul. Mazowieckiej w Tłuszczu, 
przebudowa drogi ul. Nowej i 
Wierzby-Odrowąża w Tłuszczu, 
przebudowę budynku domu 

kultury wraz z rozbudową o salę 
widowiskową, z infrastrukturą 
towarzyszącą, zagospodarowa-
niem terenu, budową miejsc 
postojowych do obsługi obiektu. 
Tu musieliśmy zlecić roboty 
dodatkowe, bo nie przewidziano 
części infrastruktury technicz-
nej - okablowania do oświetlenia 
i dźwięku w sali widowiskowej i 
innych pomieszczeniach. Prze-
ciąga się niestety modernizacja 
boiska "Orlik", bo wykonawca 
wielokrotnie nie wywiązywał się 
z umowy, a jej zapisy nie dość 
skutecznie mobilizują go do 
działania. Obawiam się, że może 
nas czekać sprawa sądowa z tym 
wykonawcą. 
- A co z rozbudową stacji uzdat-
niania wody, o której poprzed-
nio rozmawialiśmy?

- Mimo fatalnej sytuacji finanso-
wej gminy musimy wydać 13 mln 
zł na przebudowę, a w zasadzie 
odbudowę niemal od podstaw 
stacji uzdatniania wody na ul. Wą-
skiej w Tłuszczu, by nie zabrakło 
wody, bo do wodociągu podłącza-
ją się wciąż nowi użytkownicy. 
W ramach tego samego zadania 
zostanie zakupiony samochód 
do utrzymania kanalizacji sani-
tarnej. Mamy na ten cel dofinan-
sowanie 8 mln zł, ale jako gmina 

musimy dołożyć aż 5,7 mln zł. To 
nieunikniony wydatek. Równole-
gle przeznaczamy coraz większe 
nakłady finansowe na remont 
oczyszczalni ścieków w ZGKiM, 
która przez wiele ostatnich lat 
była praktycznie nie naprawiana 
– a wymagała planowej kampanii 
modernizacyjno-remontowej. Z 
dwóch zbiorników, gdzie groma-
dzą się tzw. osady stałe jeden nie 
był oczyszczany od kilku lat, a 
drugi od ok. 10 lat, a powinny być 
oczyszczane co roku. Zaniedbana 
instalacja wciąż generuje koszty 
serwisowe.
- Jakie jeszcze inwestycje 
trwają w gminie?

- Rozbudowa ulicy Długiej w 
Jarzębiej Łące, rusza budowa 
toru Pumptrack dla młodzieży 
przy ul. Długiej w Tłuszczu. 
Coraz więcej środków prze-
znaczamy także na poprawę 
warunków bytowych w Szkołach 
na terenie Gmin. Każda z tych 
placówek wymaga „na wczoraj” 
olbrzymich nakładów finanso-
wych. Rozmawialiśmy chyba o 
tym poprzednio - chodzi m.in. 
o dostosowanie często budowę 
nowych wyjść ewakuacyjnych ze 
szkół, co nie zostało a powinno 
być wykonane kilka lat temu, 
gdy zmieniły się przepisy prze-
ciwpożarowe. 
- A jak wyglądają programy 
dotacyjne dla gmin. Czy dużo 
jest możliwości pozyskiwania 
środków z zewnątrz?

- Obecnie nie ma zbyt wielu 
możliwości pozyskiwania dota-
cji z zewnątrz. Lata tłuste pod 
względem dotacji dla gmin są 
chyba za nami. Wielka szkoda, 
ale mam nadzieję, że w trakcie tej 
kadencji pojawią się możliwości 
aplikowania o większe dotacje, 
bez których nasza gmina nie 
może się mocniej rozwijać.
Pracujemy na priorytetach, szu-
kamy dofinansowania na ze-
wnątrz i sięgamy po nie, nawet 

jeśli kwoty nie są ogromne. W 
perspektywie ostatniego roku 
pracowaliśmy nad około 20-30 
wnioskami w zakresie różnego 
rodzaju wsparcia. Szukamy roz-
wiązań dla dofinansowań z nie-
wielkim lub zerowym wkładem 
własnym. Liczymy na programy 
pomocowe dla Gmin w zakresie 
dot. gospodarki wodno-ście-
kowej, infrastruktury drogowej 
i oświetleniowej. Dużo czasu 
podczas ubiegłego roku poświę-
ciliśmy nad rozliczeniem wcze-
śniej zaciągniętych zobowiązań. 
Nie chcemy popełniać błędów 
Naszych poprzedników i wycią-
gamy z nich wnioski.

O tym co obecnie jest największą bolączką dla Tłuszcza a także o kontynuacji dzia-
łań inwestycyjnych rozpoczętych w poprzedniej kadencji jak również o tym w jakiej 
formie prowadzony był wówczas nadzór inwestorski i co obecnie jest najbardziej 
priorytetową inwestycją z Beatą Skulimowską, rozmawiała Teresa Urbanowska.  

Co jest  
najważniejsze  
dla Tłuszcza?

- Mimo fatalnej sytuacji finansowej gminy musimy wydać 
13 mln zł na przebudowę, a w zasadzie odbudowę niemal 

od podstaw stacji uzdatniania wody na ul. Wąskiej 
w Tłuszczu, by nie zabrakło wody, bo do wodociągu 
podłączają się wciąż nowi użytkownicy. W ramach 

tego samego zadania zostanie zakupiony samochód do 
utrzymania kanalizacji sanitarnej. Mamy na ten cel do-
finansowanie 8 mln zł, ale jako gmina musimy dołożyć 

aż 5,7 mln zł. To nieunikniony wydatek. Równolegle 
przeznaczamy coraz większe nakłady finansowe na 

remont oczyszczalni ścieków w ZGKiM - mówi  
Burmistrz Tłuszcza, Beata Skulimowska

Celem akcji jest zachęcenie 
mieszkańców do nadawania drugie-
go życia przedmiotom, które wciąż 
mogą cieszyć – choć ich pierwotnym 
właścicielom już nie są potrzebne. 
Zamiast trafiać do śmieci, zabawki 
mogą trafić w ręce kolejnych dzie-
ci, którym przyniosą nową porcję 
radości.

Zasady są proste: wystarczy do-
starczyć do urzędu zabawki, które 
są w dobrym stanie i nadają się do 
dalszego użytkowania. W zamian 
uczestnik otrzymuje jeden talon za 
każdą przyniesioną zabawkę, mak-

symalnie trzy na osobę. Talony będą 
formą „waluty” podczas wydarzenia 
zaplanowanego na 1 czerwca.

Wymiana podczas festynu

Kulminacją całej inicjatywy bę-
dzie festyn z okazji Dnia Dziecka, 
który odbędzie się 1 czerwca w 
Ogródku Jordanowskim w Tłuszczu 
w godzinach 18:00–20:00. To właśnie 
wtedy, w specjalnie przygotowanej 
strefie wymiany, dzieci wraz z rodzi-
cami będą mogły wybrać dla siebie 
nowe zabawki.

Dzięki temu pomysłowi zyskują 
wszyscy – niepotrzebne przedmioty 
trafiają do nowych właścicieli, dzieci 
poznają wartość dzielenia się, a śro-
dowisko zostaje odciążone od kolejnej 
porcji odpadów.

Społeczna odpowiedzialność 

Poprzez takie inicjatywy Wy-
dział Ochrony Środowiska stawia na 
edukację ekologiczną w codziennej 
praktyce. Nie przez wykłady i bro-
szury, lecz przez realne, namacalne 
działania, które uczą najmłodszych 

troski o otoczenie. Ci, którzy chcą 
wziąć udział w akcji, mogą przynosić 
zabawki do Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu do 23 maja. Szczegółowe 
informacje oraz regulamin dostępne 
są na stronie www.tluszcz.pl. W razie 
pytań można także kontaktować się 
telefonicznie pod numerem 29 777 
52 61.

W Tłuszczu ekologia nie jest 
abstrakcją – to codzienne wybory i 
działania, które łączą troskę o środo-
wisko z radością dzieci. Bo zmiana 
na lepsze zaczyna się od prostych 
gestów.

Drugie życie zabawek -  w Tłuszczu  
rusza ekologiczna akcja wymiany

W Tłuszczu trwa inicjatywa, która łączy dbałość o środowisko z radością dziecięcej zabawy. Doi 23 maja 
mieszkańcy mogą wziąć udział w Akcji Wymiany Zabawek organizowanej przez Wydział Ochrony Środo-
wiska Urzędu Miejskiego. Finałem przedsięwzięcia będzie wydarzenie plenerowe z okazji Dnia Dziecka, 
podczas którego talony otrzymane za przyniesione zabawki będzie można wymienić na nowe zabawki.

  

OBWIESZCZENIE
STAROSTY 

WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego         (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Radzymina, 
reprezentowanego przez pełnomocnika   
P. Łukasza Nowel, złożony w dniu 05.03.2025 
r., skorygowany w dniu 03.04.2025 r.,  
postępowania administracyjnego w sprawie 
znak: WAB.6740.14.5.2025 o wydanie decyzji  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod 
nazwą: „rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 
nr 430735W ul. Wrzosowa (odc. od ul. Rzecznej do 
ul. Mostowej) w m. Nadma Gmina Radzymin wraz 
z budową infrastruktury technicznej ”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym do 

przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy 
Radzymin w części (w nawiasach – numery 
działek po podziale, pogrubionym drukiem 
– numery działek w projektowanym pasie 
drogowym przeznaczone do przejęcia pod 
inwestycję na rzecz Gminy Radzymin):
−	 ew. nr: 332/3 (332/8, 332/9), 333/2 

(333/14, 333/15), 334/2 (334/10, 334/11), 
336/9 (336/10, 336/11), 342 (342/1, 342/2), 
343/3 (343/22, 343/23), 343/4 (343/24, 
343/25), 344/1 (344/25, 344/26), 344/8 
(344/29, 344/30), 575/1 (575/12, 575/13), 
604/1 (604/2, 604/3) obręb 0013 - Nadma, 
jedn. ewid. 143409_5 – Radzymin obszar 
wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym będące 
własnością Gminy Radzymin, niepodlegające 
przejęciu:

−	 ew. nr: 432/2, 333/9, 337/1 obręb 0013 - 
Nadma, jedn. ewid. 143409_5 – Radzymin 
obszar wiejski.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej 
zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w  Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. 
Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa (kontakt  
telefoniczny – 22  346 11 66 w godzinach przyjęć 
interesantów), gdzie można również zgłosić 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania 
orzeczenia w sprawie.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 
2024 r. poz. 572) doręczenie uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
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Na miejscu będzie 
można m.in. zarejestro-
wać pojazd, odebrać do-
kumenty oraz skorzystać 
z innych usług wydziału 

k o m u -
nikacji – 
sprawnie, 
wygodnie 
i bez straty 
czasu na do-
jazdy.

To  k o n k r e t n e 
i bardzo wyczekiwane 
przez mieszkańców uła-
twienie, które odpowia-
da na realne potrzeby 
mieszkańców – pokazuje, 
że ich głos się liczy, a 
lokalny urząd może dzia-
łać sprawnie, skutecznie  

i naprawdę być blisko ludzi. 
-  N a  u r u c h o m i e n i e  
w naszym mieście filii 
Wydziału Komunikacji 
wielu z Państwa czeka-
ło – szczególnie osoby 
starsze, rodziny z dzieć-
mi czy mieszkańcy pra-

cujący na co dzień  
w Ząbkach. Cieszę 
się, że mogliśmy 
wyjść na naprzeciw 

tym ocze-
kiwaniom i 

wspólnie ze 
Starostwem 

Wołomińskim 
stworzyć miej-

sce, które ułatwi co-
dzienne życie. Dziękuję 
wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w realizację 
tego przedsięwzięcia – 
zarówno na szczeblu lo-
kalnym, jak i powiatowym. 
– powiedziała Małgorzata 
Zyśk, Burmistrz Ząbek

Na miejscu  
będzie można 
m.in. zareje-

strować pojazd, 
odebrać  

dokumenty oraz 
skorzystać  

z innych usług 
wydziału  

komunikacji

Już w połowie czerwca mieszkańcy Ząbek zyskają 
realne ułatwienie w codziennych sprawach urzę-
dowych. Jak poinformował Powiat Wołomiński – w 
mieście, przy ul. Powstańców 2C, uruchomiona 
zostanie filia Wydziału Komunikacji, umożliwi to 
załatwienie wielu spraw komunikacyjnych bez 
konieczności wyjazdu do Wołomina.

Sprawy  
komunikacyjne  
załatwisz na miejscu  
– już wkrótce w Ząbkach!

niebaw
em

 otw
arcie

W ramach ogólnopolskiego 
programu poprawy infrastruktury 
informatycznej, miasto pozyskało 
wsparcie finansowe na rozbudo-
wę i unowocześnienie zaplecza 
technologicznego w lokalnych 
placówkach.

Zgodnie z decyzją Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, dofinanso-
wanie obejmie dwa główne obsza-
ry: utworzenie specjalistycznych 
pracowni do nauki sztucznej in-
teligencji oraz doposażenie szkół 
w zestawy umożliwiające prowa-
dzenie wysokiej jakości nauczania 
zdalnego.

Pracownie AI  
nauka przyszłości już dziś

Jednym z najbardziej ambit-
nych elementów projektu jest 
utworzenie w wybranych szkołach 
pracowni sztucznej inteligencji. 
Takie laboratoria powstaną w 
pięciu ząbkowskich szkołach pod-

stawowych: SP1, SP2, SP4, SP5 i 
SP6. W nowo urządzonych prze-
strzeniach uczniowie będą mieli 
możliwość poznawania podstaw 
programowania, algorytmiki, ucze-
nia maszynowego i analizy danych.

Nauka zdalna  
na wysokim poziomie

Drugim filarem inwestycji jest 
doposażenie placówek w nowo-
czesne zestawy informatyczne 

przeznaczone do nauczania zdal-
nego i hybrydowego. Z takiego 
wsparcia skorzystają wszystkie 
szkoły podstawowe w Ząbkach: 
SP1, SP2, SP3, SP4, SP5 i SP6.

Zgodnie z harmonogramem, 
wszystkie działania objęte pro-
jektem mają zostać zrealizowane 
do 31 grudnia 2025 roku. Oznacza 
to, że już wkrótce uczniowie 
ząbkowskich szkół będą mogli ko-
rzystać z nowoczesnych narzędzi 
dydaktycznych.

Burmistrz Ząbek, Małgorzata 
Zyśk  podkreśla, że to inwestycja 
nie tylko w sprzęt, ale przede 
wszystkim w rozwój kompetencji 
cyfrowych młodego pokolenia. 
Dzięki pozyskanym środkom 
szkoły zostaną wyposażone po-
nad obowiązujące minimum – co 
pozwoli im lepiej odpowiadać na 
wyzwania nowoczesnej edukacji 
i kształtować świadomych, samo-
dzielnych uczestników przyszłego 
rynku pracy. 

Ząbkowskie szkoły  
z cyfrowym wsparciem

Szkoły podstawowe w Ząbkach otrzymają nowoczesne wyposażenie informatyczne w ramach rządo-
wego programu wspierającego rozwój infrastruktury ICT w edukacji. Dzięki wsparciu z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, pięć placówek zostanie doposażonych w pracownie sztucznej inteligencji,  
a sześć w zestawy do nauki zdalnej. Realizacja inwestycji ma zostać zakończona do końca 2025 roku.

Jednym z najbardziej ambitnych elementów projektu jest utworzenie  
w wybranych szkołach pracowni sztucznej inteligencji. 

Festiwal, którego inicja-
torem i reżyserem artystycz-
nym jest Wojciech Bardow-
ski, od lat łączy muzykę z 
przekazem historycznym. 
Tegoroczna edycja, podobnie 
jak poprzednie, miała na 
celu nie tylko promowanie 
twórczości inspirowanej tra-
dycją legionową, lecz także 
przypomnienie o roli pieśni 
w umacnianiu ducha naro-

dowego w najtrudniejszych 
momentach historii Polski.

Występy artystów oce-
niało profesjonalne jury, w 
składzie: Edyta Piasecka, 
Aleksandra Okrasa i Dorota 
Curyłło. Publiczność miała 
okazję wysłuchać także wy-
stępów jurorów, Wojciecha 
Bardowskiego oraz laureatów, 
którym towarzyszył zespół 
instrumentalny pod batutą 
Krzysztofa Jaszczaka.

Uroczystego otwarcia  
i zamknięcia festiwalu doko-
nał starosta wołomiński Arka-
diusz Werelich. Towarzyszyli 
mu przedstawiciele Zarządu 
Powiatu – wicestarosta Kata-
rzyna Maria Pazio, członek 
zarządu Robert Roguski oraz 
radny i członek zarządu To-
masz Kalata. 

Festiwal odbywał się 
pod honorowym patrona-

tem Starosty Wołomińskiego  
i był współfinansowany ze 
środków powiatowych. Wy-
darzenie zgromadziło także 
licznych gości ze szczebla 
krajowego i wojewódzkiego, 
m.in. senator Jolantę Hibner, 
Annę Brzezińską – członkinię 
zarządu województwa ma-
zowieckiego, przedstawicieli 
rad gmin i miast oraz burmi-
strzów i wójtów.

m
uzyczny przekaz historyczny

Festiwal Pieśni Legionowej pokazuje,  
że muzyka może być skutecznym i emocjonalnie nośnym narzę-

dziem przybliżania przeszłości

W Mareckim Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym 
odbyła się czwarta edycja Międzynarodowego Festi-
walu Pieśni Legionowej – wydarzenia o wyjątkowym 
znaczeniu kulturalnym i patriotycznym, które na 
stałe wpisało się w kalendarz artystyczny Powiatu 
Wołomińskiego. Wydarzenie zgromadziło utalento-
wanych wykonawców, przedstawicieli władz oraz 
miłośników pieśni legionowych.

IV Międzynarodowy 
Festiwal  
Pieśni Legionowej


